

ATTIVO	€	€
	31/12/2023	31/12/2022
A) Quote associative o apporti ancora dovuti		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali:		
1) costi di impianto e ampliamento	0	0
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) Altre	0	0
Totale	0	0
II - Immobilizzazioni materiali:		
1) terreni e fabbricati	55.000	80.000
2) impianti e macchinari	0	0
3) attrezzature	3.188	4.083
4) altri beni	0	0
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale	58.188	84.083
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni	0	0
2) crediti	0	0
d) verso altri	0	0
3) altri titoli	0	0
Totale	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	58.188	84.083
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze:		
1) materie prime, sussidiarie, e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0
Totale	0	0
II - Crediti:		
1) verso utenti e clienti	16.836	12.159
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
2) verso associati e fondatori	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
3) verso enti pubblici	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
4) verso soggetti privati per contributi	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
5) verso enti della stessa rete associativa	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
6) verso altri enti del Terzo Settore	0	0
7) verso imprese controllate	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
8) verso imprese collegate	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
9) crediti tributari	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
10) da 5 per mille	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
11) imposte anticipate	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
12) verso altri	44.901	44.779
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale	61.737	56.938
III - Attivita' finanziarie non immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) altri titoli	690.000	90.000
Totale	690.000	90.000
IV - Disponibilita' liquide		
1) depositi bancari e postali	689.088	333.470
2) assegni	0	0
3) denaro e valori in cassa	953	1.071
Totale	690.041	334.541
Totale attivo circolante (C)	1.441.778	481.479
D) Ratei e risconti		588
Totale attivo	1.499.966	566.150

PASSIVO	€	
	31/12/2023	31/12/2022
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	45.000	45.000
II - Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie	0	0
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituziona	87.000	62.000
3) Riserve vincolate destinate da terzi	55.000	80.000
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	345.403	347.586
2) Altre riserve	0	0
IV- Avanzo/disavanzo d'esercizio	825.203	-2.183
Totale	<u>1.357.606</u>	<u>532.403</u>
B) Fondi per rischi ed oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte anche differite		
3) altri	0	0
Totale	<u>0</u>	<u>0</u>
C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	<u>0</u>	<u>0</u>
D) Debiti		
1) debiti verso banche	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
2) debiti verso altri finanziatori	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
5) debiti per erogazioni liberali condizionate	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
6) acconti	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
7) debiti verso fornitori	55.000	33.647
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
8) debiti verso imprese controllate e collegate	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
9) debiti tributari	360	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
12) altri debiti	87.000	0
altri debiti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale	<u>142.360</u>	<u>33.647</u>
E) Ratei e risconti	<u>0</u>	<u>100</u>
Totale passivo	<u>1.499.966</u>	<u>566.150</u>

RENDICONTO GESTIONALE

	€			€	
	31/12/2023	31/12/2022		31/12/2023	31/12/2022
ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	250	250
2) Servizi	297.184	285.335	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
4) Personale	0	0	4) Erogazioni liberali	1.002.569	15.255
5) Ammortamenti	896	896	5) Proventi 5 per mille	5.315	6.196
6) Acc.ti per rischi e oneri	0	0	6) Contributi da soggetti privati	127.812	120.315
7) Oneri diversi di gestione	145.964	4.834	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
8) Rimanenze iniziali	0	0	8) Contributi da enti pubblici	5.000	27.775
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	25.000	25.000	9) Proventi da contratti con enti pubblici	118.990	118.393
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	10) Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
Totale	469.044	316.065	11) Rimanenze finali	0	0
			Totale	1.259.936	288.184
			Avanzo/disavanzo attività d'interesse generale	790.892	-27.881
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	0	0	2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Personale	0	0	4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
6) Acc.ti per rischi ed oneri	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
8) Rimanenze iniziali	0	0	Totale	0	0
Totale	0	0	Avanzo/disavanzo attività diverse	0	0
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolta fondi abituali	0	0	1) Proventi per raccolta fondi abituali	0	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0	0	2) Proventi per raccolte fondi occasionali	0	0
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
Totale	0	0	Totale	0	0
D) Costi ed oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	305	366	1) Da rapporti bancari	959	608
2) Su prestiti	0	0	2) Da altri investimenti	8.752	582
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	25.000	25.000
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamento per rischi ed oneri	0	0	5) Altri proventi	0	0
6) Altri oneri	0	0	Totale	34.711	26.190
Totale	305	366	Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali	34.406	25.824
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	0	0	2) Altri proventi di supporto generale	1	0
3) Godimento beni di terzi	0	0	Totale	1	0
4) Personale	0	0			
5) Ammortamenti	0	0			
6) Acc.ti per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	0	0			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	0	0			
Totale oneri e costi	469.349	316.431	Totale proventi e ricavi	1.294.648	314.374
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte(+/-)	825.299	-2.057
			Imposte	96	126
			Avanzo/disavanzo d'esercizio(+/-)	825.203	-2.183